
 
 
 

О утверждении нормативных актов по противодействию коррупции  
 

В соответствии с реализацией Комплекса мероприятий по реализации 
антикоррупционной политики в организациях, подведомственных 
Минпромторгу России (Приказ Минпромторга России от 08.04.2016 №1094)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
Утвердить и вести в действие с даты издания приказа нормативные акты 

по противодействию коррупции:  
1.«Порядок сообщения работниками Федерального казенного 

предприятия «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. Финогенова» о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 
его реализации» (Приложение № 1) 

2.«Кодекс этики и служебного поведения работников Федерального 
казенного предприятия «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. 
Финогенова» (Приложение № 2) 

3.«Методологию проведения оценки коррупционных рисков в 
деятельности Федерального казенного предприятия «Амурский патронный 
завод «Вымпел» им.П.В. Финогенова» (Приложение № 3) 

4.«Антикоррупционная политика» Федерального казенного 
предприятия «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. Финогенова» 
(Приложение № 4) 

5.«Положение о Комиссии по противодействию коррупции и 
урегулированию конфликта интересов» Федерального казенного 
предприятия «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. 

Финогенова» (Приложение № 5) 
6.«Положение о структурном подразделении (лице), ответственном за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений» Федерального 

казенного предприятия «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. 
Финогенова» (Приложение № 6) 

7.«Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 



замещение должностей, и работниками, замещающими должности в 
Федеральном казенном предприятии «Амурский патронный завод 

«Вымпел» им.П.В. Финогенова» (Приложение № 7) 
8.Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

работниками о воз11июювении а1ич1-юй )аинтсрссованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов в Федеральном казенном предприятии «Амурский 
патронный завод «Вымпел» им.П.В. Финогенова» 

(Приложение № 8) 
9.«Порядок поступления заявлений и уведомлений, являющихся 

основаниями для проведения заседания Комиссии по противодействию 
коррупции и урегулированию конфликта интересов в Федеральном казенном 
предприятии «Амурский патронный завод «Вымпел» им.П.В. Финогенова» 
(Приложение № 9) 

 


